1

[image: image1.png]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.02.2022 года                              Санкт-Петербург                                      №63
О внесении изменений и дополнений в порядок поздравления жителей внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром с юбилейными датами со дня рождения, праздничными датами,  утвержденный постановлением Местной администрации от 24.12.2020 года №520

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром, в связи с ликвидацией МКУ «Комендантский аэродром»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в порядок поздравления жителей внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром с юбилейными датами со дня рождения, праздничными датами, утвержденный постановлением Местной администрации от 24.12.2020 года №520:
· пункт 11 порядка читать в следующей редакции: «11. Вручение подарков юбилярам осуществляется сотрудниками Местной администрации либо силами сторонних организаций, посредством заключения договоров (контрактов) при предъявлении юбиляром оригинала паспорта с подтверждением регистрации на территории МО Комендантский аэродром».

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Местной администрации

МО Комендантский аэродром

                          М.Ю.Брызгалова
Порядок поздравления жителей внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром с юбилейными датами со дня рождения, праздничными датами (полный текст Порядка, утвержденный ПМА от 24.12.2020 года №520 с изм. от 24.02.22 №63)
1. Общие положения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром и определяет порядок поздравления жителей внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром (далее по тексту – МО Комендантский аэродром) с юбилейной датой со дня рождения (далее - юбилейная дата), а также поздравления с праздничными датами, путем вручения ценного подарка в целях реализации вопросов местного значения «организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» и «организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов».
2. Поздравление жителей МО Комендантский аэродром с юбилейной датой со дня рождения и праздничными датами осуществляется в рамках реализации ведомственных целевых программ расходования средств местного бюджета, утверждаемых в конце текущего года на очередной финансовый год.

3. Поздравление жителей МО Комендантский аэродром в связи с юбилейной датой со дня рождения, праздничными датами осуществляется путем вручения ценного подарка.
4. Ценный подарок в связи с юбилейной датой со дня рождения от МО Комендантский аэродром вручается жителям, достигшим возраста 65-, 70-, 75-, 80-, 85-, 90-, 95-, 100 и более лет (далее  - юбиляры) и имеющих постоянную регистрацию по месту жительства на территории МО Комендантский аэродром.
5. Ценный подарок в связи с праздничной датой вручается жителям МО Комендантский аэродром старше 18 лет, имеющим постоянную регистрацию по месту жительства на территории МО Комендантский аэродром.

6. Под ценным подарком в настоящем Положении понимается - предмет, вещь, в том числе цветочная продукция, которую орган местного самоуправления безвозмездно вручает (передает) во владение юбиляра с целью поздравить, доставить пользу получателю подарка. Стоимость ценного подарка к юбилейной дате со дня рождения, не должна превышать 2000 (двух тысяч) рублей.
7. Вид подарка определяется главой Местной администрации ежегодно, при планировании местного бюджета на следующий год.
8. Финансирование приобретения ценных подарков для вручения жителям МО Комендантский аэродром в связи с юбилейными датами со дня рождения, осуществляется из средств местного бюджета МО Комендантский аэродром на очередной финансовый год.

9. Извещение жителей о возможности получить подарок в связи с юбилейной датой со дня рождения осуществляется путем публикации объявления в газете "Комендантский аэродром", на официальном сайте МО Комендантский аэродром.
10. Учет, выдача и списание ценных подарков, приобретённых за счет средств местного бюджета МО Комендантский аэродром для вручения юбилярам, осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ.
11. Вручение подарков юбилярам осуществляется сотрудниками Местной администрации либо силами сторонних организаций, посредством заключения договоров (контрактов) при предъявлении юбиляром оригинала паспорта с подтверждением регистрации на территории МО Комендантский аэродром.

12. Подарок юбиляру вручается под роспись в течение одного месяца со дня наступления юбилейной даты.

13. Количество подарков закупается согласно выделенным на эти цели средствам местного бюджета.

14. В связи с ограниченным количеством подарков к праздничным датам, жители МО Комендантский аэродром получают их в порядке живой очереди.